по Республике Коми

## Определение

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 01-01/16

№ 05-03/3351

г. Сыктывкар

14 апреля 2016 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...> (далее - Комиссия), рассмотрев дело № АО 01-01/16 по признакам нарушения Администрацией городского поселения «Благоево» (далее - Администрация ГП «Благоево»), место нахождения: Республика Коми, Удорский район, пгт. Благоево, улица Дружбы, дом 6, пункта 11 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в части совершения действий в виде заключения следующих договоров аренды на срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев (предоставления прав аренды на муниципальное имущество на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов): № 9 от 11.08.2014 сроком с 11.08.2014 по 09.09.2014, № 14 от 08.09.2014 сроком с 09.09.2014 по 08.10.2014, № 22 от 07.10.2014 сроком с 08.10.2014 по 07.11.2014, № 29 от 07.11.2014 сроком с 08.11.2014 по 07.12.2014, № 33 от 07.12.2014 сроком с 08.12.2014 по 07.01.2015, № 06 от 07.01.2015 сроком с 08.01.2015 по 07.02.2015, № 13 от 07.02.2015 сроком с 08.02.2015 по 07.03.2015, № 20 от 07.03.2015 сроком с 08.03.2015 по 07.04.2015, № 27 от 07.04.2015 сроком с 08.04.2015 по 07.05.2015. № 35 от 07.05.2015 сроком с 08.05.2015 по 07.06.2015, № 42 от 07.06.2015 сроком с 08.06.2015 по 07.07.2015, № 49 от 07.07.2015 сроком с 08.07.2015 по 07.08.2015, № 56 от 07.08.2015 сроком с 08.08.2015 по 07.09.2015, № 63 от 07.09.2015 сроком с 08.09.2015 по 07.10.2015, № 70 от 07.10.2015 сроком с 08.10.2015 по 07.11.2015 с индивидуальным предпринимателем <...> в отношении недвижимого имущества площадью 38,32 кв. м. в здании по адресу: Республика Коми, Удорский район, пгт. Благоево, улица Дружбы, дом 6 (далее - муниципальное имущество), установила:

К участию в деле в качестве заявителя привлечена прокуратура Удорского района, место нахождения: Республика Коми, Удорский район, село Кослан, улица Строителей, дом 14.

К участию в деле в качестве ответчика привлечена Администрация ГП «Благоево», место нахождения: Республика Коми, Удорский район, пгт. Благоево, улица Дружбы, дом 6.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечен индивидуальный предприниматель <...>, место жительства: <...>.

Определением от 17.03.2016 № 05-03/2381 об отложении рассмотрения дела № АО 01-01/16 рассмотрение дела № АО 01-01/16 отложено в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела, рассмотрение дела № АО 01-01/16 назначено к рассмотрению на 14.04.2016 в 11 часов 00 минут.

В материалах дела отсутствуют доказательства извещения индивидуального предпринимателя <...> о дате, времени и месте рассмотрения дела № АО 01-01/16.

С учетом изложенного, рассмотрение дела № АО 01-01/16 необходимо отложить.

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № АО 01-01/16.
- 2. Назначить рассмотрение дела № АО 01-01/16 **на 11.05.2016 в 12 часов 15 минут** по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160, корпус А, 3 этаж, зал заседаний.
- 3. Администрации ГП «Благоево» в срок до 05.05.2016 представить в адрес Коми УФАС России:
  - 3. копию последнего акта приема-передачи, на основании которого муниципальное имущество было передано в аренду индивидуальному предпринимателю <...>;
  - 3. письменную информацию о дате (число, месяц, год), с которой первоначально был заключен первый договор аренды в отношении муниципального имущества между Администрацией ГП «Благоево» и индивидуальным предпринимателем <...>, с приложением копии такого договора аренды и последующих договоров аренды, заключаемых до 11.08.2014.
- 4. Индивидуальному предпринимателю <...> в срок до 05.05.2016 представить в адрес Коми УФАС России:
  - 4. копию последнего акта приема-передачи, на основании которого муниципальное имущество было передано в аренду индивидуальному предпринимателю <...>;
  - 4. письменную информацию о дате (число, месяц, год), с которой первоначально был заключен первый договор аренды в отношении муниципального имущества между Администрацией ГП «Благоево» и индивидуальным предпринимателем <...>, с приложением копии такого договора аренды и последующих договоров аренды, заключаемых до 11.08.2014.
- 5. Лица, участвующие в деле, в срок до 05.05.2016 вправе представить в адрес Коми УФАС России иные материалы,

## Председатель Комиссии

<...

>

## Члены Комиссии

<...>

<...>